Периодическое печатное издание нормативных правовых актов Усть-Каначульского сельсовета, утвержденное решением сессии депутатов Усть-Каначульского сельского Совета  Ирбейского района от 20.12.2005 г. за № 12.

   Газета распространяется бесплатно
И  С  К  Р  А № 23
25.05.2022г.
Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

25.05.2022                                    с. Усть-Каначуль                                                 № 19
«О внесении изменений и дополнений в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов № 43 от 19.12.2021 «О бюджете сельского поселения Усть-Каначульского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

На основании изменении бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) № 50 от 13.05.2022г, № 54 от 19.05.2022г., руководствуясь  Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Каначульский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов № 43 от 19.12.2021 «О бюджете сельского поселения Усть-Каначульского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения и дополнения:

           1.1. В пункте 1:

Подпункт 1.1.1 читать в следующей редакции:

«1.1.1 Прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в сумме 5 453 341,47 рубль, в том числе: налоговые и неналоговые доходы 636 255,00   рублей, инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений от юридических лиц 41 715,00 рублей, инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений от физических лиц 17 880,00 рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки 1 865 900,00 рублей, краевая дотация 43 683,00 рубля, субвенции на осуществление первичного воинского учета 51 741,00 рубля, субвенции по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 600,00 рублей, межбюджетные трансферты сельским поселениям на сбалансированность бюджетов 2 179 906,00 рублей, иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 10 800,00 рублей, иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 55 745 рублей, иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» 42 597,47 рублей, прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив 506 519,00 рублей.

         Подпункт 1.1.2 читать в следующей редакции:

 «1.1.2 общий объем расходов сельского бюджета в сумме 5 639 217,05»;

2. Внести изменения в приложение №1 Решения № 43 от 19.12.2021 г.  и читать его в редакции приложения №1 к настоящему Решению

3. Внести изменения в приложение №2 Решения № 43 от 19.12.2021 г.  и читать его в редакции приложения №2 к настоящему Решению

4.  Внести изменения в приложение №3 Решения № 43 от 19.12.2021 г.  и читать его в редакции приложения №3 к настоящему Решению

5.  Внести изменения в приложение №4 Решения № 43 от 19.12.2021 г.  и читать его в редакции приложения №4 к настоящему Решению

6.  Внести изменения в приложение №5 Решения № 43 от 19.12.2021 г и читать его в редакции приложения №5 к настоящему Решению

7. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Искра»
Глава сельсовета,
Председатель Совета депутатов                           А.А.Быкова

Приложение дано в решении от 25.05.2022  № 19
Усть-Каначульского сельсовета на странице сайта администрации по адресу: http://ust-kanachul.at.ua/index/bjudzhet/0-6
Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.05.2022                                          с. Усть-Каначуль                                           № 20
О внесении изменений в решение от 29.07.2014 № 7  «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте администрации Усть-Каначульского сельсовета   сведений об источниках получения средств, за счет которых совершенна сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе и муниципальными служащими»

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статей 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений» (в редакции Закона Красноярского края от 08.07.2021 № 11-5316 «О внесении изменений в отдельные законы края по вопросам противодействия коррупции»),  руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Каначульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от  29.07.2014 № 7  «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте администрации Усть-Каначульского сельсовета   сведений об источниках получения средств, за счет которых совершенна сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе и муниципальными служащими»  следующие  изменения:

1.1. по тексту Порядка,  приложения к Порядку слова «, акций», «, акции» исключить.
2.       Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Усть-Каначульского сельсовета
3.
Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра»

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                   А.А.Быкова
Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.05.2022
                                     с.Усть-Каначуль

                       № 21

О внесении дополнений  в решение от 03.08.2020 № 14

«Об утверждении Порядка предоставления муниципальных

гарантий за счет средств бюджета муниципального образования

Усть-Каначульский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом  от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Каначульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета  муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет, утвержденный решением Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 03.08.2020 № 14 следующие  изменения:

1.1. пункт  37дополнить абзацем следующего содержания:

«        Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.»

1.2. пункт 42  дополнить абзацем следующего содержания:

«
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения финансовым органом  мо Усть-Каначульский сельсовет сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра»

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                   А.А.Быкова

Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

25.05.2022                                        с. Усть-Каначуль                                        № 22

«О внесении  дополнений в решение  Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 24.10.2013 № 22 «О создании муниципального дорожного фонда Усть-Каначульского сельсовета»

       В соответствии с Федеральным законом от 16.04.2022 № 101-ФЗ «О внесении изменений в статью 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом со статьей  179.4  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Каначульский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Внести в Порядок   формирования   и   использования   бюджетных   ассигнований   муниципального   дорожного  фонда Усть-Каначульского сельсовета дополнение следующего содержания:

- пункт 5 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.»

2. Решение опубликовать в периодически печатном издании «Искра».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                           А.А.Быкова

Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.05.2022                                  с. Усть-Каначуль                                      № 23
О внесении дополнений  в решение Усть-Каначульского
сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № 27
«Об установлении земельного налога
на  территории Усть-Каначульского сельсовета.»

В соответствии с ч. 2 ст. 387, ст. 395  Налогового  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 7 Устава Усть-Каначульского сельсовета Усть-Каначульский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № 27  «Об установлении земельного налога на территории Усть-Каначульского сельсовета.» следующее дополнение:

1.1. абзац первый пункта  5  Акта  дополнить подпунктом следующего содержания:

«   - религиозные организации - в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения, а также земельных участков, предназначенных для размещения указанных объектов.»
2. Настоящее решение вступает в силу не раннее чем по истечении  одного месяца со дня его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра», распространяется на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога за налоговый период 2021 года.
Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                              А.А.Быкова

663663 с.Усть-Каначуль,ул.Молодежная-12,Усть-Каначульский сельсовет, издание «Искра» тираж 25 экземпляров

5